

FOLKETINGET



Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 5. maj 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 379

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange midler ud af de i alt ca. 20 mia. kr. som aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017 koster samlet, der tilgår henholdsvis boligejere, lejere, lejere i almennyttige boliger og andelshavere.

Spørgsmål 380

Ministeren bedes redegøre for, hvad aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017 betyder for henholdsvis den såkaldte "hængekøjeudfordringer" og den langsigtede holdbarhedsindikator, som det fremgår af Danmarks Konvergensprogram 2017, jf. FIU alm. del – bilag 103.

Spørgsmål 381

Ministeren bedes redegøre for den fordelingsmæssige virkning af aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017 på indkomstdeciler i kroner og øre, i pct. af disponibelindkomst og som andel af den samlede indkomstmasse. Endvidere bedes ministeren oplyse virkningen på Gini-koefficienten.

Spørgsmål 382

Ministeren bedes oplyse aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017 virkning er på formueindkomsten på formuedeciler i kroner og øre, i pct. af formueindkomst, samt som andel af den samlede formuemasse. Endvidere bedes ministeren oplyse virkningen på Gini-koefficienten for fordelingen af formueindkomst.

Spørgsmål 383

Det fremgår af aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017, at: "Skatterabatten omfatter ejerboliger, der er ejet af fysiske personer." Ministeren bedes redegøre for, om kollektiver og foreninger er omfattet af skatterabatten.

**Spørgsmål 384**

Ministeren bedes redegøre for, om der med aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017 er en symmetrisk beskatning mellem boligbeskatning og beskatning af kapital- og aktieindkomst, og om der forudses ændringer i kapitalbeskatningen som et resultat af boligaftalen.

Spørgsmål 385

På hjemmesiden www.nye-ejendomsvurderinger.dk fremgår en række regneeksempler på forskellige typer huse, og ændringen i boligbeskatningen som et resultat af aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017. Ministeren bedes redegøre for, om der i disse eksempler er indregnet et forsigtighedsprincip på 20 pct.

Spørgsmål 386

Det fremgår af type eksempler fra hjemmesiden www.nye-ejendomsvurderinger.dk, at et "Dyrere hus" i Gentofte med en ejendomsværdi på 10,2 mio. kr. får en skatterabat på 12.900 kr. Ministeren bedes redegøre for, hvad skatterabatten havde været, hvis det "Dyrere hus" i Gentofte havde haft en ejendomsværdi på henholdsvis 15 mio. kr. og 20 mio. kr. med samme forudsætninger, som der er anvendt i eksemplet fra hjemmesiden.

Spørgsmål 387

Det fremgår af aftalen "Tryghed om boligbeskatningen" af 2. maj 2017, at der ikke er en endelig afklaring på, hvordan situationen er for lejere i almene boliger, samt for personer, der bor i en andelsbolig. Ministeren bedes redegøre for, om det er tilfredsstillende, at disse mennesker ikke har tryghed om deres situation, og hvad ministeren har tænkt sig at gøre for, at disse mennesker hurtigst muligt får klarhed over deres situation i forhold til aftalen.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Svarene bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin (S)

formand